ipsi, certo ad hanc rem constituto spatio in dies singulos,

veteris novique Testamenti attentam lectionem continuabunt;

in quo optimum factu erit, breve aliquod adhiberi com­
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mentarium, quod opportune obscuriores locos illustret,

difficiliores explicet.

XV. Alumni in disciplina biblica, ut in ceteris theo­

logiae, quantum nimirum e scholae praelectionibus pro­

fecerint, periculum subeant, antequam ex una in aliam

classem promoveri et sacris ordinibus initiari possint.

XVI. Omnibus in Ácademiis quisque, candidatus ad aca­

demicos theologiae gradus, quibusdam de Scriptura quae­

stionibus, ad «n/roducfionemhistoricam et criticam, itemque

ad exegesim pertinentibus, respondebit; atque experimento

probabit, satis se interpretationis gnarum ac hebraei ser­

monis graecique biblici scientem.

XVII. Hortandi erunt divinarum Litterarum studiosi,

ui, praeter interpretes, bonos lecüitent auctores, qui de

rebus cum hac disciplina coniunctis tractant; ut de historia

uiriusque Testamenti, de vita Christi Domini, de Aposto­

lorum, de itineribus et peregrinationibus Palestinensibus:

ex quibus facile locorum morumque biblicorum notitiam
imbibent.

XVIII. Huius rei gratià, dabitur pro facultatibus opera,

ui modica conficiatur in quovis Seminario bibliotheca, ubi

volumina id genus alumnis in promptu sint.

Haec volumus et iubemus, contraris quibusvis non
obstantibus.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die

xxvi Martii anno Mpccccvr, Pontificatus Nostri tertio.

A. Cagr. MACCHI.
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EPISTOLA

VENERABILIBVS FRATRIBVS ARCHIEPISCOPO VARSAVIENSI

ATQVE EPISCOPIS PLOCENSI ET LVYBLINENSI

APVD POLONOS

PIVS PP. X

VENERABILES FRATRES

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Bribus circiter abhinc annis huie Apostolicae Sedi rite

delatum est nonnullos dioecesium vestrarum, prae­

serüim e iuniori clero, sacerdotes, consociationem quam­

dam pseudomonasticam, sub nomine « Martavilarum » seu

« gacerdotummysticorum», absque ulla legitimorum Praesulum

licentia, instituisse, cuius sodales sensim a recta via debi­

taque Episcopis subiectione « quos Spiritus Sanctus posuit

regere ecclesiam Dei » deflectere et in suas evanescere cogi­
tationes visi sunt.

Hi enim cuidam mulieri, quam sanctissimam, supernis

donis mire cumulatam, plura divino lumine edoctam ac

novissimis temporibus in perituri mundi salutem divinitus

datam dietitabant, sese totos tanquam pietatis et conscien­
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tiae magistrae committere ab eiusque nutibus pendere haud
veriti sunt.

Hine, de praetenso Dei mandato, ereberrima devotionis

inter plebem exercitia (ceteroquin, si rite fiant, maxime com­

mendanda), praecipue SSiii Sacramenti adorationem ac fre­

quentissimas communiones, proprio marte et indiscriminatim

promovere; quotquot autem e sacerdotibus aut Praesu­
libus de eiusdem feminae sanctitate divinaque electione tan­

tisper dubios existimarent, vel Mariaeilarum, quam vocant,

consociationi minus amicos, eos criminationibus gravissi­

mis impetere non dubitarunt, ità ut metus esset ne fideles

haud pauci, misere decepti, a legitimis pastoribus recessuri
forent.

Quapropter, de consilio Venerabilium Fratrum Nostrorum

S. R. E. Cardinalium Generalium Inquisitorum, decretum

de memorata sacerdotum sodalitate omnino supprimenda, ac

de communicatione quavis cum supra dicta muliere penitus

abrumpenda, die 4 mensis Sept., an. 1904, prout Vobis
notum est, edi mandavimus. Át vero memorati sacerdotes,

elsi documentum scripto dederint de sua erga Episcoporum
auctoritatem subiectione, etsi forie cum eadem muliere neces­

situdines partim, ut asserunt, abruperint; nihilominus ab

incoepto molimine haudquaquamdestiterunt, nec reprobatae
suae consocialioni sincero animo renuntiarunt; adeo ut non

solum adhortationes et inhibitiones vestras despexerint; non

solum, effronti quadam declaratione a pluribus ipsorum sub­

scripla, communionem cum suis Episcopis respuerint; non

solum seductam plebem haud uno loco concitarint ut legi­

timos propellerent pastores; sed etiam, perduellium more,

Ecclesiam asseruerint a veritate iustitiaque defecisse, ac

proinde a Spiritu Sancto esse derelictam, sibique solis, sacer­

dotibus Mariaeilis, divinitus datum esse populum fidelem

veram pietatem edocere.

Nec satis. Paucis abhinc hebdomadibus, in Urbem vene­

runt duo ex huiusmodi sacerdotibus, alter Romanus Próch­

niewski, alter Ioannes Kowalski quem Praepositum suum,

vi euiusdam delegationis memoratae mulieris, sodales omnes

agnoscunt. Hi ambo, supplici libello, de expresso Domini

Nostri lesu Christi mandato, ut aiebant, conscripto, requi­

rebant ut Supremus Ecclesiae Pastor, vel, ipsius nomine,

Congregatio S. Officii documentum traderet his verbis ex­

pressum: « Mariam Franciscam (id est praedictam mulie­

« rem) factam a Deo sanctissimam, esse matrem misericor­

« diae pro omnibus hominibus a Deo ad salutem vocatis

« et electis hisce ultimis temporibus mundi; omnibus vero

« sacerdotibus Mariavitis esse a Deo praeceptum cultum

« SSihi Sacramenti et Beatissimae Virginis Mariae de Per­

« petuo Succursu, in toto orbe terrarum, propagare, sine

« ullis limitationibus neque a iure ecclesiastico, neque a

« legibus humanis, neque a consuetudinibus, neque a qua­

« cumque potestate ecclesiastica vel humana... ».
Quibus ex verbis coniicere voluimus sacerdotes illos, non

tam forte conscia superbia quam inscitia et fallaci rerum

specie obceoecatos, sicut falsi illi prophetae de quibus Eze­

chiel; « Vident vana ei divinant mendacium dicentes: Ait

« Dominus, cum Dominus non miserit eos; ei perseverave­

« runt confirmare sermonem. Numquid non visionem cassam
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« vidistis, et divinationem mendacem locuti estis? Et dicitis:

« Ait Dominus; eum ego non sim locutus » !. Hos igitur

misericorditer exceptos adhortati sumus ut, posthabitis vana­

rum revelationum fallaciis, seipsos suaque opera salutifero

Praesulum suorum regimini sincere subderent, et Christi­

fideles ad tutam obedientiae ac reverentiae erga pastores

suos viam reducere festinarent; ac denique Sedis Apostolicae

aliorumque, ad quos pertinet, vigilantiae curam remitterent

eas confirmandi devotionis consuetudines quae, pluribus in

paroeciis dioecesium vestrarum, Venerabiles Fratres, vitae

christianae plenius fovendae viderentur aptiores, et vicissim

eos, si qui forte essent, sacerdotes corrigendi, qui pietatis

exercitia et devotionis formas in Ecclesia probatas detrectare

vel parvipendere reperti forent. Haud sine animi solatio

conspeximus eos, paterna Nostra benignitate commotos, ad

pedes procumbere obtestarique firmam voluntatem votis No­

stris filiorum devotione obsequendi. Deinde iidem scripto *

declarationem Nobis porrigendam curarunt, quae spem auge­

bat fore ut decepti hi filii sincero animo praeteritas ludi­

ficationes abiicere ad rectumque tramitem vellent redire:

« Nos semper (en verba) ad voluntatem Dei adimplen­

« dam, quae modo per Vicarium Eius tam clare nobis

« patuit, parati, sincerrime et laetissimo animo revocamus

« hanc nostram epistolam, quam die 1 Febr. a. c. ad Archie­

« piscopum Varsavien. dedimus, et in qua declaravimus nos

« separari ab Eo. Insuper sincerrime ei cum gaudio maximo

! Ezechiel, xiu, 6, 7.
* Die 20 Febr. an. curr.
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profiiemur nos semper cum Ejpiscopis nosíiris, in specie

autem cum Episcopo Varsaviensi, unitos esse volumus,

quoadusque Sanctitas Vestra id nobis iubebit. Praeterea,

cum nos nomine omnium Mariavitarum modo agamus, hane